Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Martes, 16 de octubre de 2018 Pagina 25957

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6196 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiodiagndstico
del Complejo Hospitalario Santa Lucia de la Gerencia del Area de
Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolucion de 8 de
noviembre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM n.° 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275,
de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en
diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyé
la Jefatura de Servicio de Radiodiagnéstico del Complejo Hospitalario Santa Lucia
adscrito a la Gerencia del Area de Salud II (Cartagena) del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobd la relacidén provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de marzo de 2018 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Servicio de Radiodiagndstico mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracidén de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd
la correspondiente resolucidn provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Una vez resueltas las reclamaciones en relacion a los méritos aportados
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la
Comision de Valoracion dictd la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones
de los aspirantes y proponiendo la adjudicacién del puesto al candidato de mayor
puntuacion.

NPE: A-161018-6196



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Martes, 16 de octubre de 2018 Pagina 25958

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y segun las competencias atribuidas en el articulo 8.1.j) del
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y
funciones de los érganos de participacion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.9) Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el Anexo
de la presente resolucidén en el puesto de Jefe de Servicio de Radiodiagndstico
del Complejo Hospitalario Santa Lucia perteneciente a la Gerencia del Area
de Salud II (Cartagena) que fue convocado para su provisién por concurso de
meéritos por resolucidon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8
de noviembre de 2017 (BORM num. 260, de 10 de noviembre)

2.9) Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de cuatro
afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.9) El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el establecido
en el apartado 5 de la base especifica sexta de la convocatoria.

4.9) La presente resolucidn debera ser publicada en el Boletin Oficial de la
Regidon de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 10 de octubre de 2018.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-161018-6196



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 239

Martes, 16 de octubre de 2018 Pagina 25959

ANEXO

CONCURSO MERITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES

AREA 1| CARTAGENA- COMPLEJO HOSPITALARIO DE CARTAGENA

coDIGO

DENOMINACION

cD

CLASIFICACION.
FORMA

GRUPO

CATEGORIA / OPCION

ADJUDICATARIO/A

KE000045

JEFE DE SERVICIO

28

C. MERITOS (CM)

Al

RADIODIAGNOSTICO

D2 MARIA ANGELES CHANS CUERVO

NPE: A-161018-6196

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8935/2018	Decreto n.º 204/2018, de 10 de octubre, por el que se regula el procedimiento para el reconocimiento de interés sanitario de actos de carácter científico-sanitario que se celebren en la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8924/2018	Corrección de errores a la Orden de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultat
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	8561/2018	Resolución del Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de cese y nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia,
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8506/2018	Resolución (R-829/2018) de fecha 5 de septiembre de 2018, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a
	8498/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 10 de septiembre de 2018, por la que se nombra a don Rafael Valencia García, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Lenguajes y Sistemas Informáticos”.
	8499/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 10 de septiembre de 2018, por la que se nombra a don Juan Antonio Botía Blaya, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial”.
	8504/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de septiembre de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	8505/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de septiembre de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	8502/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-886/2018) de 26 de septiembre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8529/2018	Resolución R-693/18, de 5 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Electrónica a don Antonio Urbina Yeregui.
	8531/2018	Resolución R-694/18, de 5 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Telemática a don Juan Pedro Muñoz Gea.
	8528/2018	Resolución R-695/18, de 5 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Telemática a don Antonio Javier García Sánchez.
	8530/2018	Resolución R-699/18, de 6 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Métodos Cuantitativos para la Economía y la Empresa a doña María
	8527/2018	Resolución R-700/18, de 6 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Construcciones Arquitectónicas  a don Juan Marcos Lanzón Torres.
	8533/2018	Resolución R-771/18, de 25 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de prueba selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Facu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8492/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convalida la Resolución de 31 de julio de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocó un concurso de traslados para la provisión d
	8907/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Psiquiatría del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Resolució
	8908/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiodiagnóstico del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Reso
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8895/2018	Decreto n.º 203/2018, de 10 de octubre, por el que se modifica el Decreto n.º 314/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madr
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8507/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R- 895/2018, de 26 de septiembre de 2018, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Medicina.
	8508/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R- 894/2018, de 26 de septiembre de 2018, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Literatura Comparad
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8899/2018	Extracto de la Resolución de 4/10/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial a Canadá y EE.UU.
	8917/2018	Extracto de la Resolución de 4 de octubre de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas de la Región de Murcia, para la participación en la Misión Exposición 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8497/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Fundación Cajamurcia, sobre actuaciones en materia de atención a personas mayores.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8539/2018	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Águilas del ejercicio 2018.
	8540/2018	Anuncio de cobranza de la tasa de conservación de Cementerio Municipal del municipio de La Unión del ejercicio 2018.
	8541/2018	Anuncio de cobranza de las tasas de taxis, cotos de caza y ocupación de la vía pública con mesas y sillas del municipio de Moratalla del ejercicio 2018.
	8542/2018	Anuncio de cobranza de las tasas de vados y ocupación de la vía pública con terrazas y otras instalaciones del municipio de Mula del ejercicio 2018.
	8543/2018	Anuncio de cobranza de la tasa de cotos de caza del municipio de Puerto Lumbreras del ejercicio 2018.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8919/2018	Anuncio de la Dirección General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete a información pública el Programa de Actuación Territorial de la Terminal Intermodal y Zon
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8523/2018	Ejecución de títulos judiciales 23/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	8482/2018	Procedimiento ordinario 343/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	8224/2018	Jurisdicción voluntaria 111/2018.
	8481/2018	Liquidación sociedades gananciales 1.513/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	8483/2018	Procedimiento ordinario 269/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8510/2018	Despido/ceses en general 814/2017.
	8511/2018	Procedimiento ordinario 735/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8512/2018	Procedimiento ordinario 330/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8494/2018	Ejecución de títulos judiciales 135/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8493/2018	Ejecutivo de títulos judiciales 83/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8233/2018	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización UA-1 Zapatero.
	Águilas
	8463/2018	Admitidos y excluidos provisionales al concurso-oposición libre para la provisión de 1 plaza de Auxiliar Intérprete.
	Aledo
	8862/2018	Aprobación inicial de la Cuenta General 2017.
	Alhama de Murcia
	8149/2018	Iniciar expediente de reconocimiento formal al aprovechamiento urbanístico correspondiente en la gestión del Sector Residencial USEC 12-05 “Carretera de Mula”.
	8150/2018	Delegación de atribuciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.
	Campos del Río
	8348/2018	Autorización de uso y/o construcción excepcional en suelo no urbanizable para la ejecución de una nave agrícola de manipulación de productos hortofrutícolas.
	Caravaca de la Cruz
	8477/2018	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	8478/2018	Aprobación inicial de los estatutos de la asociación “Ciudades por la Fraternidad”.
	8479/2018	Aprobación inicial de la desafectación del camino municipal “Del Corral de en Medio”, de este término municipal.
	8480/2018	Creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cehegín
	8900/2018	Extracto de la convocatoria y bases reguladoras de subvenciones destinadas a la competición federada. Año 2018.
	Molina de Segura
	8173/2018	Notificación de expediente de expropiación de terrenos.
	Murcia
	8379/2018	Aprobación definitiva de nuevos Estatutos del Organismo Autónomo “Museo Ramón Gaya”.
	Ojós
	8851/2018	Acuerdo de inicio de expediente de nombramiento de Hija Adoptiva de Ojós, a título póstumo, a doña Adela Banegas Buitrago.
	Pliego
	8438/2018	Bases de la convocatoria para la provisión como funcionario interino de una plaza de Administrativo mediante el sistema de concurso oposición del Ilmo. Ayuntamiento de Pliego.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-15T14:53:39+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



